Lakhmi, seorang pakar fikih dan ushul fiqih

Mazhab Maliki. Selain itu, beliau

mempelajari berbagai bidang ilmu seperti

tafsir, hadis, fikih, bahasa Arab, dan sastra.

Imam Syatibi menghabiskan sisa hidupnya

dengan mengajar, menulis, dan berdakwah di

Granada hingga wafat sekitar tahun 1388 M

(790 H). Meskipun telah lama meninggal,

pemikiran dan karya-karyanya terus menjadi

rujukan utama dalam kajian maqashid syariah

dan memberikan pengaruh besar dalam studi

hukum Islam hingga saat ini.

Al-Muwafaqat dan Al-I'tisham

merupakan dua karya monumental yang

dihasilkan oleh Imam Syatibi.